

**KONSERNITULOSLASKELMA****1.1.-30.6.2019****1.1.-30.6.2018****1.1.-31.12.2018**

	<b>1000 euroa</b>	<b>1000 euroa</b>	<b>1000 euroa</b>
<b>LIKEVAIHTO</b>	3 093 735	3 438 591 (*)	6 885 201
Valmistus omaan käyttöön	3		4 768
Liiketoiminnan muut tuotot	70 316	56 644	116 100
<b>Materiaalit ja palvelut</b>			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat			
Ostot tilikauden aikana	-2 933 272	-3 277 035 (*)	-6 484 556
Varastojen muutos	7 133	25 800	-75 131
Ulkopuoliset palvelut	-4 816	-5 337	-10 680
	<u>-2 930 954</u>	<u>-3 256 572</u>	<u>-6 570 368</u>
<b>Henkilöstökulut</b>			
Palkat ja palkkiot	-27 473	-26 723	-53 082
Henkilösivukulut			
Eläkekulut	-4 018	-3 696	-8 497
Muut henkilösivukulut	-5 369	-5 715	-11 431
	<u>-36 860</u>	<u>-36 133</u>	<u>-73 010</u>
<b>Poistot</b>			
Poistot suunnitelman mukaan	-32 833	-31 458	-60 380
Konserniaktiivan poisto	-5 965	-5 839	-11 489
Arvonalentumiset pysyvien vastaavien hyödykkeistä	-765		-1 806
	<u>-39 563</u>	<u>-37 297</u>	<u>-73 675</u>
Liiketoiminnan muut kulut	-115 587	-100 203	-225 882
<b>LIKEVOITTO</b>	41 089	65 029	63 134
<b>Rahoitustuotot ja -kulut</b>			
Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista			
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	11 978	6 574	4 263
Muut korko- ja rahoitustuotot	4 666	7 178	8 006
Arvonalentumiset pysyvien vastaavien sijoituksista			-301
Arvonalentumiset vaihtuvien vastaavien rahoitusarvopapereihin	-4 289		
Korkokulut ja muut rahoituskulut			
Muille	-4 179	-4 283	-10 603
	<u>8 176</u>	<u>9 469</u>	<u>1 364</u>
<b>VOITTO ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA</b>	49 266	74 499	64 498
Tuloverot	-10 122	-19 041	-15 353
Laskennallisen veroveljan muutos	2 825	1 695	6 126
	<u>-7 297</u>	<u>-17 346</u>	<u>-9 227</u>
<b>TILIKAUDEN VOITTO ENNEN VÄHEMMISTÖSUUTTA</b>	41 968	57 152	55 271
<b>KONSERNIN TILIKAUDEN VOITTO</b>	<b>41 968</b>	<b>57 152</b>	<b>55 271</b>

\*) 1.1.-30.6.2018 liikevaihto ja ostot on muutettu vastaamaan nykyistä käytäntöä osakkuusyhtiön kanssa olevan liikevaihdon käsittelystä ja vastaa koko vuoden 2018 raportoidun liikevaihdon käytäntöä.

**KONSERNITASE**

30.6.2019

31.12.2018

V a s t a a v a a

1000 euroa

1000 euroa

**PYSYVÄT VASTAAVAT**

## Aineettomat hyödykkeet

Kehittämismenot	2 920	2 415
Aineettomat oikeudet	32 573	29 930
Liikearvo	955	1 503
Konserniliikearvo	170 324	175 792
Muut pitkävaikutteiset menot	2 010	1 971
	<u>208 782</u>	<u>211 612</u>

## Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet	202 732	196 003
Rakennukset ja rakennelmat	136 106	132 077
Koneet ja kalusto	296 027	286 071
Muut aineelliset hyödykkeet	28 036	28 968
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	197 832	166 122
	<u>860 733</u>	<u>809 242</u>

## Sijoitukset

Osuudet osakkuusyhtiöissä	102 989	91 072
Muut osakkeet ja osuudet	2 406	965
Muut saamiset	69	215
Muut sijoitukset	2 030	32 307
	<u>107 493</u>	<u>124 559</u>

**VAIHTUVAT VASTAAVAT**

## Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet	133 338	126 205
----------------------	---------	---------

## Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset		
Myyntisaamiset	2 380	2 668
Laskennallinen verosaaminen	1 395	1 395
Lainasaamiset	5 396	13 416
Muut saamiset	10 159	4 652
	<u>19 330</u>	<u>22 131</u>

## Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset	401 038	508 125
Saamiset saman konsernin yrityksiltä:		
Muut saamiset	25	
Saamiset omistusyhteisyhtiöiltä	11 030	
Lainasaamiset	7	7
Laskennallinen verosaaminen		63
Muut saamiset	16 287	10 452
Siirtosaamiset	55 546	71 930
	<u>483 933</u>	<u>590 577</u>

## Rahat ja pankkisaamiset

	17 376	47 819
--	--------	--------

	<u>1 830 987</u>	<u>1 932 144</u>
--	------------------	------------------

**KONSERNITASE**

30.6.2019

31.12.2018

	1000 euroa	1000 euroa
Vastattavaa		
OMA PÄÄOMA		
Osakepääoma	100	100
Arvonkorotusrahasto	40 093	40 093
	<u>40 193</u>	<u>40 193</u>
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	54 232	54 232
Edellisten tilikausien voitto	684 343	637 036
Tilikauden voitto (tappio)	41 968	55 271
	<u>780 543</u>	<u>746 539</u>
Oma pääoma yhteensä	820 736	786 732
PAKOLLISET VARAUKSET		
Muut pakolliset varaukset	48 103	51 765
	<u>48 103</u>	<u>51 765</u>
VIERAS PÄÄOMA		
Pitkäaikainen		
Lainat rahoituslaitoksilta	127 720	101 122
Velat saman konsernin yrityksille	3 915	3 915
Velat omistusyhteisyrietyksille		50
Laskennallinen verovelka	34 441	35 816
Muut velat	705	614
Siirtovelat	10 433	8 806
	<u>177 214</u>	<u>150 322</u>
Lyhytaikainen		
Joukkovelkakirjalainat		100 000
Yritystodistukset	149 500	100 000
Saadut ennakot	796	12
Ostovelat	119 623	212 246
Velat saman konsernin yrityksille:		
Ostovelat	97	
Laskennallinen verovelka	39 381	40 512
Velat omistusyhteisyrietyksille:		
Ostovelat	176 001	194 424
Muut velat	195 854	219 051
Siirtovelat	103 680	77 080
	<u>784 933</u>	<u>943 326</u>
	<u>1 830 987</u>	<u>1 932 144</u>

## KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA

1.1.-30.6.2019

1.1.-31.12.2018

	1000 euroa	1000 euroa
Liiketoiminnan rahavirta:		
Voitto (tappio) ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja	49 266	64 498
Oikaisut:		
Suunnitelman mukaiset poistot	39 563	71 868
Muut tuotot ja kulut, joihin ei liity maksua	-15 090	-27 211
Muut rahoitustuotot ja -kulut	3 463	-2 146
Arvonalentumiset pysyvien vastaavien sijoituksista		1 187
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	77 201	108 196
Käyttöpääoman muutos:		
Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lisäys(-)/ vähennys(+)	99 821	-2 843
Vaihto-omaisuuden lisäys(-)/ vähennys(+)	-7 133	71 358
Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys(+)/ vähennys(-)	-118 526	8 970
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	51 363	185 681
Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista	-5 724	-6 528
Saadut korot liiketoiminnasta	1 355	1 757
Maksetut (saadut) välittömät verot	-834	-38 625
Liiketoiminnan rahavirta (A)	46 159	142 284
Investointien rahavirta:		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-78 886	-131 892
Yrityshankinnat vähennettynä hankituilla rahavaroilla	-2 007	-25 814
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	121	73
Investoinnit osakkuusyhtiöihin		-1 602
Myönnetyt lainat		-6 850
Investoinnit muihin sijoituksiin		-1 718
Luovutustulot muista sijoituksista	29 717	
Saadut osingot	334	3 036
Investointien rahavirta (B)	-50 722	-164 767
Rahoituksen rahavirta:		
Omien osakkeiden hankkiminen		-40 640
Lyhytaikaisten lainojen nostot	49 500	45 000
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut	-100 000	-111
Pitkäaikaisten lainojen nostot	26 599	
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut		-4 829
Maksetut osingot ja muu voitonjako	-1 979	-8 442
Rahoituksen rahavirta (C)	-25 880	-9 022
Rahavarojen muutos (A+B+C) lisäys (+) / vähennys (-)	-30 443	-31 505
Rahavarat tilikauden alussa	47 819	79 324
Rahavarat tilikauden lopussa	17 376	47 819